
 令和４年５月９日   
  日本学校教育相談学会 
   福 岡 市 支 部 会 員 様 
                                                       日 本 学 校 教 育 相 談 学 会 
                                                        福岡市支部理事長  古賀  清隆  
 
 

令和４年度 日本学校教育相談学会福岡市支部 
 

第 1 回合同研修会および総会のご案内 
 

新緑の候、会員の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、令和４年度の第１回合同研修会（学校教育相談実践研究会との合同）と福岡市支部

総会の開催を下記の通り計画しております。ご多用な時節とは存じますが、参加者同士の

資質向上と自らの相談理論と力量の向上を目指すためにも、ご参加いただきますようご案

内申し上げます。      
 

記  
 
 

  １  日時     令和４年５月２１日（土）１４時００分～１６時００分  

       研修会終了後、総会を行います。お時間の許す会員の方はご参加ください  

       （会場参加と Zoom 参加を併用したハイブリッド方式にて開催）  

  

  ２   場所    福岡市こども総合相談センターえがお館 (福岡市中央区地行浜２丁目 1 番 28 号 )  

※  駐車場はございません。近隣のコインパーキングをご利用になるか、   

公共の交通機関でおいでください。  

 

       【オンラインで参加される方】  

Zoom ID ： 572 483 1119  パスコード： 123456 

※  参加する際の名前  所属  と  お名前   （例：那珂小  辻野）  

※  入室・・・１５分前から可  入室完了・・・５分前  

※  入室時・・・音声ミュート、ビデオオン  
 

  ３   内容     講演  「不登校の保護者支援サポーターとしての態度や関わりに学ぶ」  

講師  長阿彌  幹生  氏  

（不登校サポートネット代表、不登校よりそいネット実行委員長）  
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 ４   参加費    無料  

 
５  参加申込  参加を希望される場合は、①お名前   ②所属名  ➂参加方法「会場参加」か

「 Zoom 参加」を下記連絡先まで、メールまたは電話で 5 月 2 0 日 (金 )までに

お申込みください。  

お問い合わせは、合同研修会  事務局  辻野  までお願いします。  

※  参加された方へは、研修証明書を発行いたします。  

 
   

 
 
 

連絡先  

日本学校教育相談学会  福岡市支部事務局  事務局長  辻野（福岡市立那珂小学校）  

電話： 090-2584-6128   メール： daiwave.fireblue.525@gmail.com 

  

 

全国で年間１２０回を超える講演活動や個別相談を行うなど、永年に渡って不登

校の保護者支援の活動を、現在も継続して実践されておられます。  

また平成２４年度から現在まで、福岡市との共働事業として、 NPO との共働によ

る不登校児童生徒の保護者支援事業、通称「不登校よりそいネット」の実行委員長

としてご活躍されておられます。  

 


